
Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023

1 Charakteristika školy

1.1. Název  školy:  Základní  škola  Dr.  ing.  Františka  Křižíka  a  mateřská  škola
Plánice, příspěvková organizace 
středisko: mateřská škola

právní forma: příspěvková organizace
telefonní spojení: 378609220, 736779212
e-mailové spojení: skola@planice.cz   - ředitelna ZŠ
IZO ředitelství: 650 055 926
IČO: 709 926 49
ředitel školy (vedoucí učitelka MŠ): Mgr. Petr Kordík (Květa Křížová)
zástupce ředitele /dle § 3 nař. vl.68/1997Sb./: 

1.2. Poslední zařazení do sítě škol: 
č.j. 22 455/03-21 ze dne 27. 6. 2003, s účinností od 1. 1. 2003

1.3. Součásti školy: 
název součásti

IZO
součásti

kapacita počet tříd počet dětí
průměrná

docházka ve
šk. roce (v %)

21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23
mateřská 
škola

60 60 2 2 56 55 64 72

1.4. Odloučená pracoviště (adresa dle rozhodnutí o zařazení do sítě škol)
Adresa počet tříd počet žáků

ředitelství školy Klatovská 129, 340 34 Plánice
odloučené 
pracoviště (MŠ)

Nepomucká 273, 340 34 Plánice 2 55

1.5. Věkové složení dětí ve šk. roce 2022/2023
do 3 let 3 leté 4 leté 5 leté starší

21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23
6 0 12 21 17 13 17 19 3 3

1.6. Odklad povinné školní docházky
počet dětí

odklad povinné školní docházky 3
dodatečné odložení povinné šk. doch. 0
celkem 3

1.7. Péče o integrované děti
počet dětí 1
                                         



1.8. Popis školy (včetně uvedení provozní doby) 
Dvoutřídní mateřská škola ve dvou samostatných pavilonech, které jsou umístěny 

v rozlehlé zahradě a nejsou propojeny chodbou. Každý pavilon má prostorovou 
kapacitu na 30 dětí a je v něm umístěna vždy jedna třída dětí. Pavilon zahrnuje třídu, 
hernu, ložnici, umývárnu, WC, šatnu, kuchyň na výdej stravy, úklidovou místnost, šatnu 
a WC zaměstnanců, vstupní chodbu. Provozní doba MŠ je 615 – 1615.

1.9. Školní program
ŠVP s názvem „Ve školce je nám hej, proto do ní utíkej“ odpovídá základním 

požadavkům pro výchovu a vzdělávání dětí předškolního věku a vychází z úkolů a cílů 
RVP PV. Má zakomponován obsah pěti interakčních oblastí, které se propojují 
v každodenní činnosti, rámcové cíle i klíčové kompetence na sebe navazují a doplňují 
se. 

ŠVP je rozdělen do šesti témat: Po prázdninách kluci holky, spěchejte do naší 
školky, Podzimní tajemství, Vánoční cinkání, Zima v bílém šatě, Haló, tady jaro, Těšíme
se na léto. Tato témata jsou zpracována do krátkodobých plánů. 

2 Údaje o zaměstnancích školy

2.1. Pedagogičtí zaměstnanci – šk.rok 2022/2023
Vzdělání  - nejvyšší dosažené počet
Střední pedag. škola 3
VŠ – předškolní výchova 1
VŠ – speciální pedagog 0
Jiné (jaké) 0

2.2. Zařazení a věkové složení
prac. zařazení vzdělání úvazek * délka praxe věk 

ved. učitelka MŠ SPgŠ 1 42 61
učitelka MŠ SOŠ a Gym.

BEAN.
1 7 38

učitelka MŠ SPgŠ 1 4 22
učitelka MŠ VŠ 1 6 38
*fyzický/přepočtený

2.3. Kvalifikovanost
Počet fyzických

osob
přepočtený v %

kvalifikovaní zam. 4
nekvalifikovaní 0

2.4. Provozní zaměstnanci
celkem prac. zařazení celkový úvazek * věk

provoz 2 uklízečka 0,55/22 57; 38
školní jídelna 2 pomocný prac.

v kuchyni
0,25/10 57,38

ostatní 0 0 0/0,00 0
*fyzický/přepočtený

2



2.5. Personální změny ve školním roce 2022/2023
Od 1.5. nástup Jitky Vávra za dlouhodobou pracovní neschopnost Martiny

Šímové
Od 26.8. odchod Jaroslavy Mareškové
Od 28.8. nástup Karoliny Lorencové

2.6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
název vzdělávací akce pořadatel počet účastníků

Kreativní výtvarné techniky KCVJŠ 1
Rozvoj  grafomotoriky  v
předš. věku

KCVJŠ 1

Pohádka  jako  motivace
k přípravě  vystoupení  dětí
pro rodiče

KCVJŠ 1

Jak zkrotit své emoce KCVJŠ 1 
Nakopávačka KCVJŠ    1 
Společně  k lepší  školce  –
příběh Jany

IBSARO 1 

Společně  k lepší  školce  –
příběh Sama

IBSARO

Psychická  odolnost  pedag.
a jak ji dosáhnout

KCVJŠ 1 

Psychologie dětské kresby Ekoregion Úhlava 1 

3. Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2022/23:

3.1. Výsledky jiných kontrol
      25.4.kontrola KHS

3.2. Spolupráce se zřizovatelem a dalšími institucemi, sponzory
Se zřizovatelem je  vždy projednáno omezení  provozu nebo uzavření  MŠ.
S dětmi  se  účastníme veřejných akcí  v  obci  –  vystoupení  dětí  s kulturním
programem. 

 

3 Rozhodnutí ředitele školy ve šk. roce 2023/24
rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) počet počet odvolání
zařazení do MŠ (počet dětí 
zapsaných na šk.r.23/24)

11 x

zařazení do SpMŠ 0 0
zařazení postiženého dítěte 0 0
ukončení docházky (počet dětí, 
které ukončily docházku v srpnu 
2023)

18 x

výjimky z max. počtu dětí* 4 x

3



4 Školní a mimoškolní aktivity 
 Návštěvy divadelních představení v MŠ, Mikulášská nadílka, zápis do MŠ, 
sportovní hry v MŠ, rozloučení s předškoláky, focení tříd, návštěva „Hasičské 
zbrojnice“ Akce byly pořádány ve spolupráci s rodiči, ZŠ a zřizovatelem.

5 Materiálně technické zajištění školy

Pro zlepšení materiálních podmínek v oblasti vzdělávací činnosti jsme 
pokračovali v nákupu nových pomůcek a hraček.  
.

6 Rada školy 
Je zřízena při ZŠ.

8. Závěrečné zhodnocení školního roku

Školní vzdělávací program MŠ Plánice s názvem „Ve školce je nám hej, proto do 
ní utíkej“ odpovídá základním požadavkům výchovy a vzdělávání dětí předškolního 
věku a je v souladu s RVP PV. Obsah a cíle ŠVP rozpracované do TVP byly v průběhu 
roku plněny a hospitace ani další kontroly neukázaly žádné závažné nedostatky 
v pedagogické práci. 

Pedagogické pracovnice se dále vzdělávaly četbou odborné literatury a časopisů.
Poznatky a vědomosti přenášely a uplatňovaly ve své pedagogické práci.

Priority na školní rok 2023/2024

1. V oblasti výchovně vzdělávacího procesu
- pokračovat v sebevzdělávání učitelek
- plnit úkoly a cíle ŠVP vycházejícího z RVP PV
- uplatňovat nové metody a formy v pedagogické práci
- rozvíjet a prohlubovat znalosti a dovednosti dětí
- rozvíjet spolupráci s rodiči a organizacemi

2. V oblasti materiálního vybavení
- pokračovat ve vybavování a úpravě zahrady MŠ
- nákup nových pomůcek a hraček

 ředitel školy

4


	Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023
	1 Charakteristika školy
	1.1. Název školy: Základní škola Dr. ing. Františka Křižíka a mateřská škola Plánice, příspěvková organizace
	středisko: mateřská škola
	právní forma: příspěvková organizace
	telefonní spojení: 378609220, 736779212
	e-mailové spojení: skola@planice.cz - ředitelna ZŠ
	IZO ředitelství: 650 055 926
	IČO: 709 926 49
	ředitel školy (vedoucí učitelka MŠ): Mgr. Petr Kordík (Květa Křížová)
	zástupce ředitele /dle § 3 nař. vl.68/1997Sb./:
	1.8. Popis školy (včetně uvedení provozní doby)
	Dvoutřídní mateřská škola ve dvou samostatných pavilonech, které jsou umístěny v rozlehlé zahradě a nejsou propojeny chodbou. Každý pavilon má prostorovou kapacitu na 30 dětí a je v něm umístěna vždy jedna třída dětí. Pavilon zahrnuje třídu, hernu, ložnici, umývárnu, WC, šatnu, kuchyň na výdej stravy, úklidovou místnost, šatnu a WC zaměstnanců, vstupní chodbu. Provozní doba MŠ je 615 – 1615.
	2 Údaje o zaměstnancích školy
	3. Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2022/23:

	3.1. Výsledky jiných kontrol
	3 Rozhodnutí ředitele školy ve šk. roce 2023/24
	4 Školní a mimoškolní aktivity
	5 Materiálně technické zajištění školy
	6 Rada školy
	



